
Facultad de Agronomía y Sistemas Naturales

Académico Correo
Línea de Investigación de las que 

participa
Link página personal

Francisco Albornoz fralbornoz@uc.cl
Sistemas biológicos aplicados

Francisco Albornoz

Natalia Brossard ndbrossa@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sistemas biológicos aplicados

Natalia Brossard

Guillermo Donoso gdonosoh@uc.cl

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Sistemas biológicos aplicados

Guillermo Donoso

Sebastián Escobar sebastian.escobar@uc.cl

Sistemas biológicos aplicados

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sebastian Escobar

María Angélica

Fellenberg
mafellen@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sistemas biológicos aplicados

Maria Angélica Fellenberg

Oscar Melo omelo@uc.cl

Sistemas biológicos aplicados

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Oscar Melo

Andrea Moreno andrea.moreno@uc.cl Sistemas biológicos aplicados Andrea Moreno

Tania Zaviezo tzaviezo@uc.cl Sistemas biológicos aplicados Tania Zaviezo

Juan Pablo Zoffoli zoffolij@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sistemas biológicos aplicados

Juan Pablo Zoffoli

Facultad de Ciencias Biológicas

Académico Correo
Línea de Investigación de las que 

participa
Link página personal

Alexis Kalergis gowen@bio.puc.cl Sistemas biológicos aplicados Alexis Kalergis

Francisco Melo fmelo@bio.puc.cl Sistemas biológicos aplicados Francisco Melo

Gareth Owen akalergis@bio.puc.cl Sistemas biológicos aplicados Gareth Owen

Sylvain Fugeron sfaugeron@bio.puc.cl Sistemas biológicos aplicados Sylvain Fugeron

Facultad de Física

Académico Correo
Línea de Investigación de las que 

participa
Link página personal

Heman Bhuyan hbhuyan@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Heman Buyan

Hilde Buzza hilde.buzza@uc.cl Sistemas biológicos aplicados Hilde Buzza

CLAUSTRO DOCTORADO EN INGENIERIA Y CIENCIAS CON LA INDUSTRIA

mailto:fralbornoz@uc.cl
https://agronomia.uc.cl/Francisco-Albornoz-Gutierrez
https://agronomia.uc.cl/Natalia-Brossard-Aravena
mailto:gdonosoh@uc.cl
https://agronomia.uc.cl/Guillermo-Donoso-Harris
mailto:sebastian.escobar@uc.cl
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mailto:omelo@uc.cl
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https://medicinaveterinaria.uc.cl/escuela/academicos/andrea-moreno-switt/
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mailto:zoffolij@uc.cl
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https://postgrado.bio.uc.cl/facultad/profesores/alexis-kalergis/
https://postgrado.bio.uc.cl/facultad/profesores/francisco-melo/
mailto:akalergis@bio.puc.cl
https://postgrado.bio.uc.cl/facultad/profesores/gareth-owen/
mailto:sfaugeron@bio.puc.cl
https://postgrado.bio.uc.cl/facultad/profesores/sylvain-faugeron/
mailto:hbhuyan@uc.cl
http://www.fis.puc.cl/~hbhuyan/index.html
http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php


Paola Caprile pfcapril@uc.cl

Sistemas biológicos aplicados

Información y tecnología de datos Paola Caprile

Giuseppe Dinitis denittis.giuseppe@gmail.com

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sistemas biológicos aplicados

Giuseppe Dinitis

Ignacio Espinoza iespinoza@fis.puc.cl Sistemas biológicos aplicados Ignacio Espinoza

Griselda García griselda.garcia@uc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Griselda García

Francisca Garay fmgaray@fis.puc.cl

Información y tecnología de datos

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Francisca Garay

Loik Gence logence@uc.cl 

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Loik Gence

Samuel Hevia samuel.hevia@fis.puc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Samuel Hevia

Melissa Maldonado mmaldonado@fis.puc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sistemas biológicos aplicados

Melissa Maldonado

José Mejía jmejia@fis.uc.cl	

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura 

José Mejía

Sergio Rica sergio.rica@fis.puc.cl
Información y tecnología de datos

Sergio Rica

Beatriz Sánchez bsanchezn@uc.cl Sistemas biológicos aplicados Beatriz Sánchez

Julio Valenzuela jcvalenzuela@fis.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Julio Valenzuela

Felipe Veloso fveloso@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Felipe Veloso

Ulrich Volkmann volkmann@fis.puc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura 

Sistemas biológicos aplicados

Ulrich Volkmann

Facultad de Ingeniería

Académico Correo
Línea de Investigación de las que 

participa
Link página personal

Pedro Bouchon pbouchon@uc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Pedro Bouchon

http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php
https://gdenittis.wordpress.com/
mailto:iespinoza@fis.puc.cl
http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php
http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php
mailto:fmgaray@fis.puc.cl
http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php
http://www.lgdeviceslab.com/
mailto:samuel.hevia@fis.puc.cl
https://hevialab.cl/
mailto:mmaldonado@fis.puc.cl
http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php
http://www.fis.puc.cl/~jmejia/Portada.html
mailto:sergio.rica@fis.puc.cl
http://www.sergiorica.com/Site/Home.html
mailto:bsanchezn@uc.cl
https://bsancheznietocv.weebly.com/publications.html
mailto:jcvalenzuela@fis.puc.cl
http://srv2.fis.uc.cl/~postgrado/faculty.php
http://www.fis.puc.cl/~cienuc/fveloso@fis.puc.cl
http://srv5.fis.uc.cl/~fveloso/
mailto:volkmann@fis.puc.c
http://www.fis.puc.cl/~cienuc/ulrichvolkmann.htm
mailto:pbouchon@uc.cl
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/pedro-alejandro-bouchon-aguirre/


Wernher Brevis wbrevis@uc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Wernher Brevis

Rodrigo Cienfuegos racienfu@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Rodrigo Cienfuegos

Alejandro Mac

Cawley
amac@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Alejandro Mac Cawley

Tomás Egaña jte@uc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Tomás Egaña

Franco Pedreschi fpedreschi@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Franco Pedreschi

Ricardo Pérez perez@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Ricardo Pérez

Jorge Ramos jramos@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Jorge Ramos

César Sáez csaez@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
César Sáez

Álvaro Videla avidela@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Álvaro Videla

Magdalena Walczak mwalczak@ing.puc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
Magdalena Walczak

Luis Fernando

Alarcón
lalarcon@ing.puc.cl

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Luis Fernando Alarcón

José Luis Almazán jlalmaza@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
José Luis Almazán

Manuel Carpio manuel.carpio@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Manuel Carpio

Alondra Chamorro achamorro@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Alondra Chamorro

Pablo Guindos pguindos@uc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Pablo Guindos

Juan Carlos de la

Llera
jcllera@ing.puc.cl

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Juan Carlos de la Llera

Marcelo González magonza7@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Marcelo González

Claudio Mourgues cmourgue@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Claudio Mourgues

Sergio Vera svera@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Sergio Vera

Enzo Sauma esauma@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Enzo Sauma

David Watts dwatts@ing.puc.cl
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
David Watts

Marcelo Arenas marenas@ing.puc.cl
Información y tecnología de datos Marcelo Arenas

Alejandro Cataldo aecatald@ing.puc.cl
Información y tecnología de datos Alejandro Cataldo

Gonzalo Cortázar gcortaza@ing.puc.cl
Información y tecnología de datos Gonzalo Cortázar

Juan Carlos Ferrer jferrer@ing.puc.cl
Información y tecnología de datos Juan Carlos Ferrer

Ricardo Giesen giesen@ing.puc.cl
Información y tecnología de datos Ricardo Giesen

mailto:wbrevis@uc.cl
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/wernher-brevis-vergara/
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mailto:amac@uc.cl
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mailto:cmourgue@ing.puc.cl
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/claudio-enrique-mourgues-alvarez/
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https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/sergio-eduardo-vera-araya/
mailto:esauma@ing.puc.cl
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/enzo-enrique-sauma-santis/
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/david-eduardo-watts-casimis/
mailto:marenas@ing.puc.cl
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/marcelo-alejandro-arenas-saavedra/
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https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/alejandro-enrique-cataldo-cornejo/
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https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/gonzalo-cortazar-sanz/
mailto:jferrer@ing.puc.cl
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/juan-carlos-ferrer-ortiz/
https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/ricardo-giesen-encina/


Tomás Reyes threyes@uc.cl
Información y tecnología de datos Tomás Reyes

Rodrigo Carrasco rcarrass@uc.cl
Información y tecnología de datos Rodrigo Carrasco

Sarah Leray saleray@uc.cl 
Sustentabilidad, energía e 

infraestructura
Sarah Leray

Wendy Franco wfranco@uc.cl

Sistemas biológicos aplicados y 

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Wendy Franco

Facultad de Matemáticas

Académico Correo
Línea de Investigación de las que 

participa
Link página personal

Mauricio Castro mcastro@mat.uc.cl
Información y tecnología de datos

Mauricio Castro

Pedro Ramos pedro.ramos@mat.uc.cl
Información y tecnología de datos

Pedro Ramos

Facultad de Química y de Farmacia

Académico Correo
Línea de Investigación de las que 

participa
Link página personal

Angel Leiva aleivac@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura

Angel Leiva

Angélica Fierro afierroh@uc.cl Sistemas biológicos aplicados Angélica Fierro

Mario Aranda mario.aranda@uc.cl

Sistemas biológicos aplicados

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Mario Aranda

René Rojas rrojasg@uc.cl
Sistemas, procesos y nuevos 

materiales
René Rojas

Denis Fuentealba dlfuente@uc.cl
Sistemas biológicos aplicados

Denis Fuentealba

Camilo López clopezr@uc.cl
Sistemas biológicos aplicados

Camilo López

Eduardo Leiva ealeiva@uc.cl

Sustentabilidad, energía e 

infraestructura 

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales

Eduardo Leiva

Ricardo Salazar
ricardo.salazar@uc.cl

Sistemas, procesos y nuevos 

materiales Ricardo Salazar

https://www.ing.uc.cl/academicos-e-investigadores/tomas-hernan-reyes-torres/
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